[image: image1.jpg]

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
1

PORTARIA Nº 065 /2019 - SECEL
“Nomeação de Comissões”

A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 619/2019,
R E S O L V E:

I – nomear a Comissão Eleitoral Geral e Comissões Eleitorais Locais para o processo de Eleição de Diretores e Vice- diretores das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Quarto Centenário, conforme se especificação a seguir:

Comissão Eleitoral Geral

- Viviane Aparecida de Oliveira Bizetti Cano

- Luzia Aparecida Ferreira

- Fabiana Milani de Aquino Bortoluzzi

Comissão Eleitoral Local – APMF Centro Municipal de Educação Infantil Coração de Maria

 Representantes das Famílias de alunos que frequentam a unidade escolar:

- Silvana de Araújo Soares

- Aline Filadélfio Martins

- Luana Fernanda Nascimento

Representantes dos servidores efetivos da unidade escolar:

- Monica Cavalcante de Albuquerque Pereira

- Edivânia Gomes

Comissão Eleitoral Local – APMF Escola Municipal Presidente Castelo Branco e Centro Municipal de Educação Infantil Luis Fava

 Representantes das Famílias de alunos que frequentam a unidade escolar:

- Elizeu de Almeida

- Natália Marta Soares de Oliveira

- Roseli das Neves Ferreira

Representantes dos servidores efetivos da unidade escolar:

- Marcia Maria da Cunha Oliveira

- Tereza de Fátima Cordeiros dos Santos

Comissão Eleitoral Local – APMF Escola Municipal Germana Afonso Moleiro

 Representantes das Famílias de alunos que frequentam a unidade escolar:

- Rosely Aparecida Sobral Finco dos Santos

- Valéria Perez Maciel

- Lucimar Aparecida Costa de Jesus

Representantes dos servidores efetivos da unidade escolar:

- Edileuza da Silva de Melo

- Zenaide Geraldi Faedo

Representante dos alunos maiores de 12 (doze) anos matriculados na unidade escolar:

- Marcia de Araújo Beijora

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Quarto Centenário – Paraná, 26 de Agosto   de 2019.

ALICE MIYUKI MIYASHITA
Secretária de Educação
__________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br